
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

SMLOUVA O VÝKONU TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA
D853/2024-ÚVN

Smluvní strany:

1. Objednatel:

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu.:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

61383082

CZ61383082

ČNB Praha

32123881/0710

(dále též jen „objednatel“)

a

2. Technický dozor:

zápis v OR: 

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

Pontex, spol. s r.o.

U Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994 

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 

Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem 

40763439

CZ40763439 (plátci DPH)

ČSOB, a.s., pobočka Praha 2 

474022543/0300

(dále též jen „technický dozor“)

uzavírají dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
a v souladu s § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, níže psaného 
dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výkonu technického dozoru stavebníka (dále též jen „smlouva”):

I. Předmět plnění

1.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „TDS_areál ÚVN_Výstavba mostu (komunikace), Páteřní energetická síť 
vysokého napětí 22kV“ (systémové číslo NEN N006/24/V00007135, čj.: 2987/2024-ÚVN),
zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem, v souladu s ustanovením § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. V případě, že je v této 
smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace 
vztahující se k uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. V případě rozporu mezí smlouvou 
a zadávací dokumentací mají přednost ustanovení smlouvy.

1.2. Předmětem plnění dle této smlouvy je výkon technického dozoru stavebníka (objednatele) (dále 
jen „výkon činnosti TDS) v souvislosti s realizací těchto veřejných zakázek:

a) „ÚVN -  výstavba mostu (komunikace) v areálu ÚVN -  realizace“ jejímž předmětem 
je vybudování nové spodní stavby pro uložení těžké mostové soupravy a samotné

1



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

uložení mostové soupravy včetně její dopravy do nemocničního areálu zadavatele a to 
dle projektové dokumentace vypracované společností Pontex spol. s r.o. (dále jen 
„stavba“) Plnění této části výkonu činnosti TDS bude probíhat v návaznosti na plnění 
smlouvy o dílo, která bude uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce 
uvedené v tomto odstavci (dále jen „smlouva o dílo na výstavbu mostu“),

b) "ÚVN-VoFN Praha -  Páteřní energetická síť vysokého napětí 22kV - realizace" jejíž 
předmětem je výměna stávajících kabelů vysokého napětí v areálu ÚVN Praha a přívodu 
z RS 9300 PREdistribuce, a.s., rekonstrukce a úprava rozvaděčů VN v zákaznické části 
rozvodny 9300 a to dle projektové dokumentace vypracované společností Elektroprim -  
Koutník, a.s. (dále jen „páteřní síť VN“). Plnění této části výkonu činnosti TDS bude 
probíhat v návaznosti na plnění smlouvy o dílo, která bude uzavřena na základě 
zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedené v tomto odstavci (dále jen „smlouva o dílo 
VN“).

1.3. Specifikace a rozsah výkonu činnosti TDS je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy.

1.4. Technický dozor se při výkonu činnosti TDS bude řídit pokyny objednatele a platnými právními 
předpisy, a bude postupovat v úzké součinnosti s objednatelem.

1.5. Technický dozor se zavazuje provádět výkon činnosti TDS s využitím vlastních kapacit, případně 
pomocí třetích osob (poddodavatelů). V případě, že technický dozor bude využívat 
poddodavatele, bude seznam poddodavatelů, s uvedením činností, jimiž se jednotliví 
poddodavatelé budou na výkonu činnosti TDS podílet, přílohou č. 2 této smlouvy. Seznam 
poddodavatelů je pro technický dozor závazný. Technický dozor prohlašuje, že výkon činnosti 
TDS bude zajišťovat výhradně prostřednictvím osob autorizovaných pro obory odpovídající 
předmětu této smlouvy. V případě, že technický dozor pověří výkonem činnosti TDS jako 
poddodavatele třetí osoby, které nejsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy, nebo osoby, které 
nemají autorizaci dle předchozí věty, je objednatel oprávněn po technickém dozoru požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 000,- Kč, za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 
Poddodavatelé se budou podílet na výkonu činnosti TDS výhradně v rozsahu určeném smlouvou, 
uzavřenou mezi technickým dozorem a poddodavatelem. Technický dozor se zavazuje veškeré 
práce poddodavatelů řádně koordinovat. Technický dozor odpovídá v plném rozsahu za veškeré 
činnosti v rámci výkonu činnosti TDS, a to i za činnosti prováděné poddodavateli. Objednatel 
může kdykoli požádat technický dozor, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který dle názoru 
objednatele není způsobilý, neboje nedbalý v řádném plnění svých povinností. Technický dozor 
se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. V případě, že technický dozor nebude využívat 
poddodavatele, je přílohou č. 2 této smlouvy čestné prohlášení technického dozoru o tom, že ke 
splnění předmětu této smlouvy nebude využívat poddodavatele.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Technický dozor se zavazuje provádět výkon činnosti TDS s vynaložením potřebné odborné péče 
a v souladu se zájmy objednatele.

2.2. Technický dozor není oprávněn činit právní jednání jménem objednatele.

2.3. Technický dozor je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při výkonu činnosti 
TDS a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.

2.4. Technický dozor není oprávněn jakkoli měnit projektovou dokumentaci, stavbu či páteřní síť VN, 
ani dávat jakékoliv jiné pokyny než předvídané touto smlouvou nebo právními předpisy. 
Technický dozor není oprávněn přijímat jakékoliv listiny od zhotovitele projektové dokumentace, 
stavby či páteřní sítě VN, určené a adresované objednateli, ani jejich doručení jakkoliv potvrzovat. 
Převezme-li technický dozor takovou listinu, pak nemá takové převzetí účinky platného doručení.

2.5. Technický dozor je oprávněn dát pokyn k přerušení provádění stavby či páteřní sítě VN, pokud:

a) odpovědný zástupce zhotovitele stavby či páteřní sítě VN není dosažitelný,

2



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

b) je ohrožena bezpečnost prováděné stavby či páteřní sítě VN,

c) je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provádění stavby či páteřní sítě VN, 
případně jiných osob, nebo

d) hrozí nebezpečí vzniku škody, jejíž výše může přesáhnout částku 50 000,- Kč.

2.6. Na nedostatky zjištěné v průběhu výkonu činností TDS dle ust. 61. I. odst. 1.2. písm. a) smlouvy 
uDozomUechnický dozor písemným oznámením zaslaným objednateli na e-mailovou adresu

to neprodleně po jejich zjištění. Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění 
stavby ci páteřní sítě VN upozorní technický dozor zápisem ve stavebním deníku a tyto 
nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne.

2.7. Technický dozor se zavazuje vykonávat činnost TDS prostřednictvím realizačního týmu, který 
svým složením odpovídá požadavkům stanoveným zadávací dokumentací. V případě nahrazení 
člena realizačního týmu jinou osobou je technický dozor povinen u každého nového člena 
realizačního týmu prokázat jeho kvalifikaci v rozsahu požadovaném zadávací dokumentací. 
Seznam členů realizačního týmu je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.

2.8. Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě (tato forma je zachována 
i v případě provedení zápisu do stavebního deníku) s tou výjimkou, že technický dozor je 
v naléhavých případech oprávněn vydávat pokyny i ústně. O ústních pokynech technického 
dozoru a jejich provedení zhotovitelem stavby či páteřní sítě VN obě strany bezodkladně vyhotoví 
písemný zápis.

2.9. Technický dozor nese odpovědnost za vady výkonu TDS nebo za případnou škodu způsobenou 
nesplněním jakékoliv povinnosti stanovené touto smlouvou.

2.10. Objednatel se zavazuje poskytovat technickému dozoru potřebnou součinnost nutnou k řádnému 
plnění povinností technického dozoru z této smlouvy vyplývajících; za tímto účelem se objednatel 
zavazuje poskytovat technickému dozoru potřebné doklady a konzultace.

2.11. Objednatel je oprávněn z důležitých důvodů (zejména v případě, že dojde na stavbě či páteřní 
síti VN k přerušení provádění prací, přičemž technologické přestávky nejsou považovány za 
přerušení dle tohoto ustanovení) písemným pokynem uložit technickému dozoru povinnost 
přerušit výkon činnosti TDS dle této smlouvy. V takovém případě přeruší technický dozor plnění 
předmětu této smlouvy neprodleně poté, co jej k tomu objednatel vyzve, nestanoví-li výzva 
objednatele jinak. Technický dozor je však povinen bezodkladně informovat objednatele o 
jakékoliv škodě hrozící objednateli v důsledku přerušení plnění dle této smlouvy, případně o 
nevhodnosti přerušení výkonu činnosti TDS z jiného důvodu než kvůli hrozící škodě. O termínu 
znovuobnovení plnění dle této smlouvy je objednatel povinen upozornit technický dozor 
písemným pokynem alespoň tři pracovní dny předem. Po dobu přerušení výkonu činnosti TDS 
nepřísluší technickému dozoru žádná odměna.

III. Doba plnění

3.1. Výkon činnosti TDS dle ust. čl. I. odst. 1.2. písm. a) smlouvy zahájí technický dozor ke dní 
předání staveniště dle smlouvy o dílo na výstavbu mostu, a to na písemnou výzvu objednatele, 
která bude technickému dozoru doručena nejpozději 5 pracovních dnů před tímto dnem. 
Předpokládaný termín zahájení plnění této části výkonu činnosti TDS je 1. kvartál roku 2024. 
Technický dozor bere na vědomí, že skutečný termín zahájení provádění stavby bude záviset na 
průběhu zadávacího řízení k veřejné zakázce na realizaci stavby s tím, že technický dozor bude 
zajištěn po celou dobu provádění stavby a bude ukončen v den předání kompletní dokumentace 
o průběhu stavby objednateli. Předpokládaná doba výstavby dle smlouvy o dílo na výstavbu 
mostu, a tedy i výkonu činnosti TDS dle tohoto odstavce je 16 týdnů, přičemž předpokládaná 
doba plnění uvedená v tomto odstavci nezahrnuje přerušení výkonu činnosti TDS dle článku II. 
odst. 2.11. této smlouvy. V takovém případě bude předpokládaná doba výkonu činnosti TDS dle 
tohoto odstavce prodloužena o délku takového přerušení.

3.2. Výkon činnosti TDS dle ust. čl. I. odst. 1.2. písm. b) smlouvy zahájí technický dozor ke dni 
předání staveniště dle smlouvy o dílo VN, a to na písemnou výzvu objednatele, která bude

3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

technickému dozoru doručena nejpozději 5 pracovních dnů před tímto dnem. Předpokládaný 
termín zahájení plnění této části výkonu činnosti TDS je 1. kvartál roku 2024. Technický dozor 
bere na vědomí, že skutečný termín zahájení provádění páteřní sítě VN bude záviset na průběhu 
zadávacího řízení k veřejné zakázce na realizaci páteřní sítě VN s tím, že technický dozor bude 
zajištěn po celou dobu provádění páteřní sítě VN a bude ukončen v den předání kompletní 
dokumentace o průběhu díla páteřní sítě VN objednateli. Předpokládaná doba výstavby dle 
smlouvy o dílo VN, a tedy i výkonu činnosti TDS dle tohoto odstavce je 28 týdnů, přičemž 
předpokládaná doba plnění uvedená v tomto odstavci nezahrnuje přerušení výkonu činnosti TDS 
dle článku II. odst. 2.11. této smlouvy. V takovém případě bude předpokládaná doba výkonu 
činnosti TDS dle tohoto odstavce prodloužena o délku takového přerušení.

IV. Místo plnění

4.1. Místem výkonu činnosti TDS je zejména nemocniční areál Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha, U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6, popř. 
pracoviště technického dozoru, podle povahy vykonávané činnosti TDS.

V. Odměna za výkon činnosti TDS

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit technickému dozoru za řádný výkon činnosti TDS za všechny 
činnosti uvedené v čl. I. smlouvy celkovou odměnu ve výši 278 080,00 Kč bez DPH + DPH 21 % 
ve výši 58 396,80 Kč, tj. 336 476,80 Kč včetně DPH.

5.2. Celková odměna za výkon činnosti TDS sestává z těchto položek:

a) Odměna za řádný výkon činnosti TDS dle ust. čl. I. odst. 1.2. písm. a) smlouvy za 
předpokládanou dobu výkonu této činnosti v rozsahu dle ust. čl. 3.1. této smlouvy, tj. za 16 
týdnů:

Cena bez DPH 

DPH 21 %

Cena včetně DPH

101 120,00 Kč 

21 235,20 Kč 

122 355,20 Kč

Smluvní strany se dohodly, že paušální částka za 1 měsíc řádného výkonu činnosti TDS dle 
tohoto odstavce tedy činí:

Měsíční paušál bez DPH 25 280,00 Kč

DPH 21 % 5 308,80 Kč

Měsíční paušál vč. DPH 30 588,80 Kč

Smluvní strany se dohodly, že hodinová odměna řádného výkonu činnosti TDS dle tohoto 
odstavce činí:

Hodinová odměna bez DPH 790,00 Kč

DPH 21% 165,90 Kč

Hodinová odměna vč. DPH 955,90 Kč

b) Odměna za řádný výkon činnosti TDS dle ust. čl. I. odst. 1.2. písm. b) smlouvy za
předpokládanou dobu výkonu této činnosti v rozsahu dle ust. čl. 3.2. této smlouvy, tj. za 28 
týdnů:

Cena bez DPH 176 960,00 Kč

4



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

DPH 21 %

Cena včetně DPH

37 161,60 Kč 

214 121,60 Kč

Smluvní strany se dohodly, že paušální částka za 1 měsíc řádného výkonu činnosti TDS dle 
tohoto odstavce tedy činí:

Měsíční paušál bez DPH 

DPH 21 %

Měsíční paušál vč. DPH

Smluvní strany se dohodly, že hodinová 
odstavce činí:

Hodinová odměna bez DPH 790,00 Kč

DPH 21% 165,90 Kč

Hodinová odměna vč. DPH 955,90 Kč

5.3. Součástí odměny za výkon činnosti TDS jsou veškeré náklady související s úplným a řádným 
výkonem činnosti TDS, a to včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností 
technického dozoru dle této smlouvy, či dle obecně závazných právních předpisů bez zřetele na 
to, zda je v této smlouvě uvedeno, že technický dozor splní tu, kterou povinnost na své vlastní 
náklady, či nikoliv, a to včetně nákladů na dopravu.

5.5. Celková odměna a odměna za výkon činnosti TDS dle odst. 5.2. písm. a) a b) tohoto článku, 
včetně měsíčních paušálních částek zde uvedených, jsou maximální a nepřekročitelné s tím, že 
celková odměna za výkon činnosti TDS může překročit částku uvedenou v odst. 5.1. pouze 
v případech stanovených v odst. 5.6. až 5.8. tohoto článku smlouvy.

5.6. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění dojde ke změně zákonné sazby DPH, 
bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a odměna včetně DPH, oproti částkám 
uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy 
vyžadující uzavření dodatku.

5.7. Pokud po dobu provádění stavby dle smlouvy o dílo na výstavbu mostu dojde k překročení 
předpokládané doby výkonu činnosti TDS dle čl. III. odst. 3.2. smlouvy a zároveň i k vyčerpání 
odměny za výkon činnosti TDS dle odst. 5.2. písm. a) tohoto článku, bude výkon činnosti TDS dle 
ust. čl. I. odst. 1.2. písm. a) smlouvy zajištěn na vyžádání objednatele, který se zavazuje uhradit 
technickému dozoru hodinovou odměnu za řádný výkon této činnosti TDS ve výši stanovené 
v odst. 5.2. písm. a) tohoto článku smlouvy. Objednatel si pro takový případ vyhrazuje právo 
navýšit celkovou odměnu za výkon činnosti TDS uvedenou v odst. 5.1. tohoto článku, a to nejvýše 
o 30 % při současném zachování výše hodinové odměny dle odst. 5.2. písm. a) tohoto článku 
smlouvy.

5.8. Pokud po dobu provádění stavby dle smlouvy o dílo VN dojde k překročení předpokládané doby 
výkonu činnosti TDS dle čl. III. odst. 3.2. smlouvy a zároveň i k vyčerpání odměny za výkon 
činnosti TDS dle odst. 5.2. písm. b) tohoto článku, bude výkon činnosti TDS dle ust. čl. I. odst.
1.2. písm. ab smlouvy zajištěn na vyžádání objednatele, který se zavazuje uhradit technickému 
dozoru hodinovou odměnu za řádný výkon této činnosti TDS ve výši stanovené v odst. 5.2. písm.
b) tohoto článku smlouvy. Objednatel si pro takový případ vyhrazuje právo navýšit celkovou 
odměnu za výkon činnosti TDS uvedenou v odst. 5.1. tohoto článku, a to nejvýše o 30 % při 
současném zachování výše hodinové odměny dle odst. 5.2. písm. b) tohoto článku smlouvy.

5.9. Celkové navýšení odměny za výkon činnosti TDS na základě veškerých výhrad uvedených v této 
smlouvě objednatel limituje, a to tak, že v součtu nesmí překročit 30 % celkové odměny uvedené 
v odst. 5.1. tohoto článku smlouvy při jejím podpisu.

25 280,00 Kč 

5 308,80 Kč 

30 588,80 Kč

odměna řádného výkonu činnosti TDS dle tohoto

5



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

VI. Platební podmínky

6.1. Objednatel neposkytuje na výkon činnosti TDS zálohu.

6.2. Odměna za výkon činnosti TDS bude hrazena po částech na základě faktur vystavených 
technických dozorem. Měsíční paušální odměna za výkon činnosti TDS bude hrazena na základě 
faktur vystavených technickým dozorem vždy do 15 dnů po skončení každého kalendářního 
měsíce, v němž byla příslušná činnost TDS dle uvedených ustanovení smlouvy vykonávána. 
Jestliže byla příslušná činnost TDS vdaném fakturačním období vykonávána pouze po určitou 
část tohoto období (např. z důvodu, že dojde přerušení provádění výkonu dané činnosti TDS 
nebo v případě začátku výkonu činnosti TDS, resp. ukončení výkonu činnosti TDS k jinému datu 
než k začátku, resp. ke konci kalendářního měsíce), bude v takovém případě fakturována pouze 
poměrná část této odměny. Poměrná část odměny se pro účely této smlouvy vypočítá jako 
měsíční paušální odměna / počet kalendářních dní daného měsíce * počet dní skutečného výkonu 
činnosti TDS za daný měsíc. V případě souběhu výkonu činnosti TDS dle ust. čl. I. odst. 1.2. 
písm. a) smlouvy a činnosti TDS dle ust čl. I. odst. 1.2. písm. b) smlouvy je možné vystavit jednu 
společnou fakturu.

6.3. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
§ 29 zákona o DPH. Kromě těchto povinných náležitostí musí faktura obsahovat:

a) označení veřejné zakázky,

b) systémové číslo NEN uvedené v čl. I odst. 1.1. smlouvy,

c) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

d) kopii záznamu o provedené činnosti s uvedením počtu skutečně odpracovaných hodin 
vdaném měsíci, potvrzeného zástupcem objednatele.

6.4. Technický dozor je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 
platba. Objednatel provede kontrolu, zda technický dozor je či není evidován jako nespolehlivý 
plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu technického 
dozoru uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem 
daně podle § 96 zákona o DPH.

6.5. Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši sjednané ceny bez DPH 
a částku rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH 
v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně technický 
dozor uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu technického dozoru uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno 
správcem daně jako povinně registrovaný údaj.

6.6. Technický dozor je povinen strpět bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí odvedení DPH 
a úhradu závazku objednatelem jen ve výši sjednané ceny bez DPH, nastane-li některá 
z uvedených skutečností a dále je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by tnu 
v důsledku takové skutečnosti vznikla.

6.7. V případě, že faktura technického dozoru nebude mít náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
technickým dozorem s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta 
splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
objednateli.

6



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

6.8. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Dnem úhrady 
je den připsání částky na účet technického dozoru.

6.9. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

VII. Pojištění

7.1. Technický dozor prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou technickým dozorem objednateli nebo třetí osobě v souvislosti s plněním 
závazků dle této smlouvy, a to ve výši minimálně 15 000 000,- Kč na jednu pojistnou událost. 
V případě, že smlouvu na straně s technickým dozorem uzavře více osob, musí pojistná smlouva 
pokrývat případnou škodu způsobenou kteroukoliv z těchto osob. Pojistná smlouva nebo pojistný 
certifikát je přílohou č. 4 této smlouvy.

7.2. Technický dozor je povinen udržovat pojistnou smlouvu dle předchozího odstavce v platnosti 
po celou dobu trvání závazků z této smlouvy a tuto skutečnost objednateli kdykoliv na jeho výzvu 
prokázat. Lhůta stanovená objednatelem k prokázání trvání pojistné smlouvy dle předchozí věty 
nesmí být kratší než 5 dnů. Nesplnění této povinnosti technického dozoru se považuje za 
porušení smlouvy podstatným způsobem.

7.3. Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje technický dozor 
povinnosti nahradit škodu, za kterou dle této smlouvy a platných právních předpisů odpovídá 
a která přesahuje vyplacené pojistné plnění či nebude pojištěním kryta.

Vlil. Sankce

8.1. V případě prodlení technického dozoru se zahájením výkonu činnosti TDS ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou vust. čl. III., je objednatel oprávněn po technickém dozoru 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení až do 
řádného splnění závazku nebo odstoupení od smlouvy objednatelem.

8.2. V případě, že objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodů uvedených v ust. čl. IX. odst. 9.3. 
písm. b) či d) smlouvy, je objednatel oprávněn po technickém dozoru požadovat zaplacení 
paušalizované náhrady nákladů ve výši 50 000,- Kč.

8.3. V případě porušení jiné povinnosti technického dozoru při výkonu činnosti TDS dle této smlouvy 
je objednatel oprávněn požadovat po technickém dozoru zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 500,- 
Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti technického dozoru, a to i opakovaně.

8.4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je technický dozor oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % denně z dlužné částky až do úplného 
zaplacení.

8.5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, není výše smluvní pokuty ničím limitována. Právo na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není ujednáním ani 
zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

8.6. Veškeré smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů od jejich uplatnění u druhé 
smluvní strany.

IX. Trvání smlouvy

9.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, kdy účinnost smlouvy zanikne ukončením výkonu činnosti 
TDS v souladu s čl. III. smlouvy (tj. ukončením poslední části výkonu činnosti TDS).

9.2. Tuto smlouvu lze za doby jejího trvání ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo 
odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran v případech stanovených touto smlouvou.

9.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud technický dozor:

7



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

a) je v prodlení se zahájením výkonu činnosti TDS, resp. kterékoliv jeho části delším než 7 dnů,

b) provádí výkon činnosti TDS v rozporu se smlouvou a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené písemně objednatelem, která nesmí být kratší než 5 dnů,

c) je v prodlení se splněním kteréhokoliv závazku dle této smlouvy po dobu delší než 5 dnů, 
nebo

d) bezdůvodně přeruší výkon činnosti TDS, resp. kterékoliv jeho části.

9.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:

a) vůči technickému dozoru bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl 
o úpadku technického dozoru, nebo

b) technický dozor vstoupil do likvidace, nebo

c) činností nebo nečinností technického dozoru vznikla objednateli škoda nebo její vznik hrozí,

d) realizace stavby či páteřní sítě VN byla zastavena a další pokračování v její realizaci nelze 
rozumně předpokládat.

9.5. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále 
v případě, že k zahájení provádění stavby či páteřní sítě VN nedojde ani do 2 let od uzavření této 
smlouvy.

9.6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení 
od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Odstoupením od smlouvy 
nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

X. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní 
objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Technický dozor se 
zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

10.2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem 
k nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, 
které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

10.3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako 
důvodu neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele

technický dozor: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství technického dozoru

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

8


